



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 002/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Data de Publicação: 17/01/2023 09:32:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 16:26:41
LOTE 1 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: REMOWAX	Modelo: REMOWAX
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML.			
Quantidade: 4.171	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 40.458,70	
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: MMV	Modelo: MMV
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADA EM FRASCO RÍGIDO E ESCURO CONTENDO 5000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 15.813,00	
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEÍCULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA.			
Quantidade: 21.880	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 65.640,00	
Item: 4	Unidade: GALÃO	Marca: TOCCLEAN	Modelo: TOCCLEAN
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 867	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 10.664,10	
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: ÁLCOOL 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 8.460,00	
Item: 6	Unidade: LITRO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: ÁLCOOL 70% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL ANTISÉPTICO INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MÃOS E PARA SER UTILIZADO ENTRE OS PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTAÇÃO. POSSUI PH FISIOLÓGICO E AÇÃO HIDRATANTE. CONFORME RDC Nº 42 DE 25 DE OUTUBRO DE 2010. EMBALAGEM 1 LT			
Quantidade: 523	Valor Unit.: 8,47	Valor Total: 4.429,81	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 7.520,00	
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, ETÍLICO NEUTRO 70%, ALOE VERA, GLICERINA E TRICLOSAN, GARANTINDO UMA PERFEITA HIGIENIZAÇÃO E CONFERINDO HIDRATAÇÃO E MACIEZ À PELE, ALÉM DE PERFUMAR SUAVEMENTE. GALÃO COM 5 LITROS.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 53,54	Valor Total: 10.440,30	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: START	Modelo: START
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 233		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.097,00
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: MMV	Modelo: MMV
Descrição: CLORO LÍQUIDO 12%, GALÃO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CLORO LÍQUIDO, 12%, GALÃO COM 20 LITROS.			
Quantidade: 233		Valor Unit.: 168,00	Valor Total: 39.144,00
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: GOLD MAX	Modelo: GOLD MAX
Descrição: DESINFETANTE 05 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS, RESOLUÇÃO 336/99, PORT.15/88, DO MS.			
Quantidade: 978		Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 10.562,40
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 9.263		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 37.052,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: DOMLINE	Modelo: DOMLINE
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.753		Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 16.653,50
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: TEIU	Modelo: TEIU
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO 32GR - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.152		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 6.456,00
Item: 15	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM EM GERAL. COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH ENTRE 5,5 E 8,0. TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO, E INÓCULO A PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 5000 ML.			
Quantidade: 357		Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 4.498,20
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: UBCLEAN	Modelo: UBCLEAN
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 40.832		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 81.664,00
Item: 17	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% - ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO SÓDIO A 1% PARA SUPERFÍCIES FIXAS, INDICADO PARA DESINFECÇÃO E AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS, VÍRUS E FUNGOS, EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 155		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.550,00



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 18	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO 2,5% - ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, GALÃO COM 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 1.857,30	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: DOMLINE	Modelo: DOMLINE
Descrição: INSETICIDA - ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA, SPRAY, PARA ELIMINAÇÃO DE BARATAS E INSETOS, FRASCO COM 300 ML.			
Quantidade: 588	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 5.880,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: LIMPA VIDRO SEM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, SEM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 411	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.644,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL, PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS, COZINHAS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. FRASCO COM 500 ML, PERFUMADO E SUPER CONCENTRADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 575	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 3.450,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.433	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 5.732,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL E LIMPEZA PESADA, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 599	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.396,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 693	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 3.118,50	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 319	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.552,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: UBCLEAN	Modelo: UBCLEAN
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.317	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.951,00	
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL
Descrição: SABÃO EM BARRA 200 GR - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, PACOTE COM 05 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.164	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 14.782,80	



**MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE**

Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: ARCO FLASH	Modelo: ARCO FLASH
Descrição: SABÃO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ EM CAIXA COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 62.113	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 372.678,00	
Item: 29	Unidade: SACHET	Marca: ARCO FLASH	Modelo: ARCO FLASH
Descrição: SABÃO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ EMBALAGEM SACHET COM 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.348	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 9.638,20	
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: MMV	Modelo: MMV
Descrição: SABÃO EM PÓ 20 KG - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 20 KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 343	Valor Unit.: 243,04	Valor Total: 83.362,72	
Item: 31	Unidade: LITRO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO, GLICERINADO, PH DE 5,05 - 6,0. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL DETAÍNA, EDTA, CORANTE, DISTEARATO PEG 150, CLORETO DE DÓDIO DE ETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE CÔCO, FORMALDEIDO, ÁCIDO CITRICO, ESSÊNCIA, GLICERINA. ÁGUA. FRASCO COM 01 LITRO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)			
Quantidade: 1.093	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 10.274,20	
Item: 32	Unidade: GALÃO	Marca: STARCLORO	Modelo: STARCLORO
Descrição: SANITIZANTE EM PÓ 3,6 KG - ESPECIFICAÇÃO: SANITIZANTE EM PÓ, PARA VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS. TEMPO DE IMERSÃO: 15 MINUTOS EMBALAGEM: 3,6 KG. ASPECTO: PÓ BRANCO ODOR: CLORADO TEOR DE ATIVO: 4,02 (+/- 0,2%) PH (1%): 8,5 - 9,5			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 84,53	Valor Total: 12.679,50	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: START	Modelo: START
Descrição: SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 646	Valor Unit.: 13,99	Valor Total: 9.037,54	
Item: 34	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO COM EMOLIENTES E AROMATIZANTES, PH NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0). ENVAZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 5000 ML CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 316	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 4.108,00	
Item: 35	Unidade: LITRO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO, ODOR CARACTERÍSTICO, PH 8,0 - 8,5, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM COM 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).			
Quantidade: 1.491	Valor Unit.: 10,15	Valor Total: 15.133,65	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: LIMPA VIDRO COM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.327	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 13.270,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROALL	Modelo: HIDROALL
Descrição: CLORO GRANULADO - ESPECIFICAÇÃO: COM 65% DE CLORO ATIVO, FÓRMULA ALTAMENTE EFICAZ NA ELIMINAÇÃO DAS BACTÉRIAS, GERMES, VÍRUS, FUNGOS, ENTRE OUTROS. EMBALAGEM DE 10KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 235,63	Valor Total: 8.953,94	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 38	Unidade: BALDE	Marca: HIDROAZUL	Modelo: HIDROAZUL
Descrição: CLORO GRANULADO PARA LIMPEZA - BALDE DE 10 KG - ESPECIFICAÇÃO: CLORO ESTABILIZADO NA FUNÇÃO DESINFETANTE(CLORAÇÃO).ELIMINA OS MICROORGANISMOS CAUSADORES DE DOENÇAS PRESENTES NA ÁGUA,ANTES QUE INFECTEM OS USUÁRIOSOU SE MULTIPLIQUEMPOR SER ESTABILIZADO, RESISTENTE A LUZ SOLAR, DURA MUITO MAIS TEMPO NA ÁGUA DA PISCINAE ETC.CLARIFICANTEMANTÉM A ÁGUA DA PISCINA CRISTILINA E AUMENTA O DESEMPENHO DO FILTRO DE AREIA ALGISTÁTICO COM UM PREVENTIVO. EVITA A PRESENÇA DE ALGAS NA PISCINA LIMPA VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 238,13	Valor Total: 10.715,85
Item: 39	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: NUTRACT	Modelo: NUTRACT
Descrição: SULFATO DE COBRE - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO QUÍMICO COM FÓRMULA MOLECULAR CUS04. PUREZA > =98,00%;COBRE > =25,00%; FERRO > = 500PPM; ENXOFRE > = 11,5%; ARSÊNIO < = 24 PPM; CHUMBO < = 70 PPM; CADMIO < = 30 PPM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 48,20	Valor Total: 385,60
Item: 40	Unidade: GALÃO	Marca: LIMSEPT	Modelo: LIMSEPT
Descrição: ACIDULANTE NEUTRALIZADOR DE CLORO PARA MÁQUINA - GALÃO DE 20 KL - ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE 20 KL, PARA USO DE ROUPA HOSPITALAR, PARA NEUTRALIZAR A ALCALINIDADE E CLORO RESIDUAL DE ROUPAS, COM PH, SOLUÇÃO A 1% EM ÁGUA, ENTRE 3,4 ISENTO DE CLORETOS EMBALADOS EM BARRICAS DE FIBRAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 466,00	Valor Total: 20.970,00
Item: 41	Unidade: GALÃO	Marca: MMV	Modelo: MMV
Descrição: DETERGENTE TENSOATIVO EM PÓ - GALÃO DE 20 KL - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE TENSOATIVO EM PÓ PARA MÁQUINA DE LAVAR HOSPITALAR BIODEGRADÁVEL.CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM 20 KG, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVE TER O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 98		Valor Unit.: 315,91	Valor Total: 30.959,18
Item: 42	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOCCLEAN
Descrição: DESENGRAXANTE PARA PISOS - GALÃO DE 05 L - ESPECIFICAÇÃO: BIODEGRADÁVEL, MULTILIMPADOR, EMBALAGEM EM 5 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 2.565,00
Item: 43	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: AMACIANTE ACIDULANTE LÍQUIDO - GALÃO DE 50 L - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE ACIDULANTE LÍQUIDO PARA MÁQUINA DE LAVAR HOSPITALAR.DENSIDADE 0,9294G/CM3, PH(TAL QUAL) 3,00-4,00 COM CONTROLE DE PH, ANTIESPUMANTE. GALÃO DE 50 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 9.900,00
Item: 44	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO - GALÃO 5L - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE CONCENTRADO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. GALÃO DE 5L			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 31,63	Valor Total: 14.233,50
Item: 45	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: DETERGENTE PARA LAVAGEM DE LOUÇA DT 20 - GALÃO DE 5 L - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS DT 20 - GALÃO DE 5L			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 27,31	Valor Total: 2.048,25
Item: 46	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO 66,5 KG - GALÃO DE 50 L - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO, ATUANDO COMO DETERGENTE ALCALINO EM OPERAÇÕES DE PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM NA REMOÇÃO DE SUJIDADES EM ROUPAS NAS LAVANDERIAS HOSPITALARES.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 258,00	Valor Total: 11.610,00
Item: 47	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: REMOVEDOR DE FERRUGEM - GALÃO DE 5L - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE FERRUGEM E NEUTRALIZADOR DE ALACALINIDADE - GALÃO DE 5L			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 33,81	Valor Total: 1.521,45
Item: 48	Unidade: GALÃO	Marca: MMV	Modelo: MMV
Descrição: DESINFETANTE A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO - GALÃO DE 5 L - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, PARA LIMPEZA DE AMBIENTES HOSPITALARES - GALÃO DE 5L			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 308,86	Valor Total: 13.898,70
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGÃO
Descrição: DESINFETANTE ANTISSÉPTICO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE 2 LITROS			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 126,00



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 50 Unidade: CAIXA Marca: PEROBA Modelo: PEROBA
Descrição: ÓLEO DE PEROBA - COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MOVEIS DE MADEIRA, 200ML, CX C/ 24 UNIDADES VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA
Quantidade: 8 Valor Unit.: 211,50 Valor Total: 1.692,00

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: IDEAL Modelo: IDEAL
Descrição: SABÃO EM BARRA DE COCO 200G - ESPECIFICAÇÃO: MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL, BARRA COM 200G, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 54,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	051	19.112.177/0001-08	2.358.800,28	1.068.281,89		Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	024	13.298.511/0001-83	2.362.292,28	1.150.089,62	7,66	Sim
3 RAFAEL SOARES MELO	020	14.994.178/0001-00	2.362.292,28	1.150.090,00	0,00	Sim
4 K R DE CASTRO	036	21.036.750/0001-93	2.362.292,28	1.150.111,22	0,00	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	031	12.622.231/0001-16	2.362.292,28	1.180.000,00	2,60	Sim
6 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	008	32.043.610/0001-69	2.362.292,28	1.182.000,00	0,17	Sim
7 N B DA COSTA	060	34.165.077/0001-33	1.767.588,50	1.183.000,00	0,08	Sim
8 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	040	13.150.780/0001-06	2.362.292,28	1.307.199,99	10,50	Sim
9 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	035	07.203.907/0001-05	2.396.578,56	1.307.200,00	0,00	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	039	27.141.930/0001-11	2.362.292,28	1.374.000,11	5,11	Sim
11 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	015	06.167.998/0001-08	2.362.292,28	1.427.936,67	3,93	Não
12 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL	005	16.970.003/0001-98	2.396.707,86	1.445.500,00	1,23	Sim
13 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	007	12.240.925/0001-99	2.362.292,28	1.518.500,00	5,05	Sim
14 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	023	00.466.084/0001-53	2.362.292,28	1.722.000,00	13,40	Sim
15 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	010	27.605.903/0001-52	2.362.292,28	1.752.701,78	1,78	Sim
16 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	097	26.393.753/0001-06	2.362.292,28	1.996.001,00	13,88	Sim
17 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	096	24.334.945/0001-08	2.362.292,28	1.997.999,99	0,10	Não
18 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	002	20.008.831/0001-17	2.362.292,28	2.049.999,99	2,60	Sim
19 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	019	18.552.033/0001-00	2.362.292,28	2.362.292,28	15,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 16:26:41
LOTE 2 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: REMOWAX Modelo: REMOWAX
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML.
Quantidade: 1.389 Valor Unit.: 9,70 Valor Total: 13.473,30

Item: 2 Unidade: GALÃO Marca: MMV Modelo: MMV
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADA EM FRASCO RÍGIDO E ESCURO CONTENDO 5000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.
Quantidade: 81 Valor Unit.: 63,00 Valor Total: 5.103,00



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA.			
Quantidade: 7.290	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 21.870,00
Item: 4	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 287	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 3.530,10
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: ÁLCOOL 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% NPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.			
Quantidade: 307	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 2.763,00
Item: 6	Unidade: LITRO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: ÁLCOOL 70% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL ANTISEPTICO INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MÃOS E PARA SER UTILIZADO ENTRE OS PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTAÇÃO. POSSUI PH FISIOLÓGICO E AÇÃO HIDRATANTE. CONFORME RDC Nº 42 DE 25 DE OUTUBRO DE 2010. EMBALAGEM 1 LT			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 8,47		Valor Total: 1.456,84
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.480,00
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, ETÍLICO NEUTRO 70%, ALOE VERA, GLICERINA E TRICLOSAN, GARANTINDO UMA PERFEITA HIGIENIZAÇÃO E CONFERINDO HIDRATAÇÃO E MACIEZ À PELE, ALÉM DE PERFUMAR SUAVEMENTE. GALÃO COM 5 LITROS.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 53,54		Valor Total: 3.373,02
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: START	Modelo: START
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 693,00
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: MMV	Modelo: MMV
Descrição: CLORO LÍQUIDO 12% GALÃO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CLORO LÍQUIDO, 12%, GALÃO COM 20 LITROS.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 168,00		Valor Total: 12.936,00
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: GOLD MAX	Modelo: GOLD MAX
Descrição: DESINFETANTE 05 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS, RESOLUÇÃO 336/99, PORT.15/88, DO MS.			
Quantidade: 321	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 3.466,80
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 3.087	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 12.348,00



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: DOMLINE	Modelo: DOMLINE
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 581	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 5.519,50	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: TEIU	Modelo: TEIU
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO 32GR - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 715	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.145,00	
Item: 15	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM EM GERAL. COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH ENTRE 5,5 E 8,0. TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO, E INÓCULO A PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 5000 ML.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 1.474,20	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: UBCLEAN	Modelo: UBCLEAN
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 13.610	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 27.220,00	
Item: 17	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% - ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO SÓDIO A 1% PARA SUPERFÍCIES FIXAS, INDICADO PARA DESINFECÇÃO E AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS, VÍRUS E FUNGOS, EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 510,00	
Item: 18	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO 2,5% - ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, GALÃO COM 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 615,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: DOMLINE	Modelo: DOMLINE
Descrição: INSETICIDA - ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA, SPRAY, PARA ELIMINAÇÃO DE BARATAS E INSETOS, FRASCO COM 300 ML.			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.910,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: LIMPA VIDRO SEM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, SEM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 532,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL, PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS, COZINHAS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. FRASCO COM 500 ML, PERFUMADO E SUPER CONCENTRADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.146,00	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 477	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.908,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL E LIMPEZA PESADA, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 792,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.026,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 832,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: UBCLEAN	Modelo: UBCLEAN
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.			
Quantidade: 437	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.311,00	
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL
Descrição: SABÃO EM BARRA 200 GR - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, PACOTE COM 05 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 383	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 4.864,10	
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: ARCOFRASH	Modelo: ARCOFRASH
Descrição: SABÃO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ EM CAIXA COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 20.702	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 124.212,00	
Item: 29	Unidade: SACHET	Marca: ARCO FRASH	Modelo: ARCOFRASH
Descrição: SABÃO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ EMBALAGEM SACHET COM 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 447	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 3.196,05	
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: MMV	Modelo: MMV
Descrição: SABÃO EM PÓ 20 KG - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 20 KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 243,04	Valor Total: 27.463,52	
Item: 31	Unidade: LITRO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO, GLICERINADO, PH DE 5,05 - 6,0. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL DETAÍNA, EDTA, CORANTE, DISTEARATO PEG 150, CLORETO DE DÓDIO DE ETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE CÓCO, FORMALDEÍDO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSÊNCIA, GLICERINA. ÁGUA. FRASCO COM 01 LITRO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)			
Quantidade: 361	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 3.393,40	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 32	Unidade: GALÃO	Marca: STARCLORO	Modelo: STARCORO
Descrição: SANITIZANTE EM PÓ 3,6 KG - ESPECIFICAÇÃO: SANITIZANTE EM PÓ, PARA VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS. TEMPO DE IMERSÃO: 15 MINUTOS EMBALAGEM: 3,6 KG. ASPECTO: PÓ BRANCO ODOR: CLORADO TEOR DE ATIVO: 4,02 (+/- 0,2%) PH (1%): 8,5 - 9,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 84,53	Valor Total: 4.226,50	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: START	Modelo: START
Descrição: SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 13,99	Valor Total: 2.993,86	
Item: 34	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO COM EMOLIENTES E AROMATIZANTES, PH NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0). ENVAZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 5000 ML CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.352,00	
Item: 35	Unidade: LITRO	Marca: MEYORS	Modelo: MEYORS
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO, ODOR CARACTERÍSTICO, PH 8,0 - 8,5, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM COM 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).			
Quantidade: 494	Valor Unit.: 10,15	Valor Total: 5.014,10	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: LIMPA VIDRO COM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 4.380,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROALL	Modelo: HIDROALL
Descrição: CLORO GRANULADO - ESPECIFICAÇÃO: COM 65% DE CLORO ATIVO, FÓRMULA ALTAMENTE EFICAZ NA ELIMINAÇÃO DAS BACTÉRIAS, GERMES, VÍRUS, FUNGOS, ENTRE OUTROS. EMBALAGEM DE 10KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 235,63	Valor Total: 2.827,56	
Item: 38	Unidade: BALDE	Marca: HIDROAZUL	Modelo: HIDROAZUL
Descrição: CLORO GRANULADO PARA LIMPEZA - BALDE DE 10 KG - ESPECIFICAÇÃO: CLORO ESTABILIZADO NA FUNÇÃO DESINFETANTE (CLORAÇÃO). ELIMINA OS MICROORGANISMOS CAUSADORES DE DOENÇAS PRESENTES NA ÁGUA, ANTES QUE INFECTEM OS USUÁRIOS OU SE MULTIPLIQUEM POR SER ESTABILIZADO, RESISTENTE A LUZ SOLAR, DURA MUITO MAIS TEMPO NA ÁGUA DA PISCINA E ETC. CLARIFICANTE MANTÉM A ÁGUA DA PISCINA CRISTALINA E AUMENTA O DESEMPENHO DO FILTRO DE AREIA ALGISTÁTICO COM UM PREVENTIVO. EVITA A PRESENÇA DE ALGAS NA PISCINA LIMPA VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 238,13	Valor Total: 3.571,95	
Item: 39	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: NUTRACT	Modelo: NUTRACT
Descrição: SULFATO DE COBRE - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO QUÍMICO COM FÓRMULA MOLECULAR CUSO4. PUREZA > = 98,00%; COBRE > = 25,00%; FERRO > = 500PPM; ENXOFRE > = 11,5%; ARSÊNIO < = 24 PPM; CHUMBO < = 70 PPM; CADMIO < = 30 PPM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 48,20	Valor Total: 96,40	
Item: 40	Unidade: GALÃO	Marca: LIMPSEPT	Modelo: LIMPSEPT
Descrição: ACIDULANTE NEUTRALIZADOR DE CLORO PARA MÁQUINA - GALÃO DE 20 KL - ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE 20 KL, PARA USO DE ROUPA HOSPITALAR, PARA NEUTRALIZAR A ALCALINIDADE E CLORO RESIDUAL DE ROUPAS, COM PH, SOLUÇÃO A 1% EM ÁGUA, ENTRE 3,4 ISENTO DE CLORETO EMBALADOS EM BARRICAS DE FIBRAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 466,00	Valor Total: 6.990,00	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 41	Unidade: GALÃO	Marca: MMV	Modelo: MMV
Descrição: DETERGENTE TENSOATIVO EM PÓ - GALÃO DE 20 KL - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE TENSOATIVO EM PÓ PARA MÁQUINA DE LAVAR HOSPITALAR BIODEGRADÁVEL. CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM 20 KG, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVE TER O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 315,91	Valor Total: 10.109,12	
Item: 42	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: DESENGRAXANTE PARA PISOS - GALÃO DE 05 L - ESPECIFICAÇÃO: BIODEGRADÁVEL, MULTILIMPADOR, EMBALAGEM EM 5 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 855,00	
Item: 43	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: AMACIANTE ACIDULANTE LIQUIDO - GALÃO DE 50 L - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE ACIDULANTE LIQUIDO PARA MÁQUINA DE LAVAR HOSPITALAR. DENSIDADE 0,9294G/CM3, PH(TAL QUAL) 3,00-4,00 COM CONTROLE DE PH, ANTIESPUMANTE. GALÃO DE 50 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 3.300,00	
Item: 44	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO - GALÃO 5L - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE CONCENTRADO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. GALÃO DE 5L			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 31,63	Valor Total: 4.744,50	
Item: 45	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: DETERGENTE PARA LAVAGEM DE LOUÇA DT 20 - GALÃO DE 5 L - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS DT 20 - GALÃO DE 5L			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 27,31	Valor Total: 682,75	
Item: 46	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO 66,5 KG - GALÃO DE 50 L - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO, ATUANDO COMO DETERGENTE ALCALINO EM OPERAÇÕES DE PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM NA REMOÇÃO DE SUJIDADES EM ROUPAS NAS LAVANDERIAS HOSPITALARES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 258,00	Valor Total: 3.870,00	
Item: 47	Unidade: GALÃO	Marca: TOC CLEAN	Modelo: TOC CLEAN
Descrição: REMOVEDOR DE FERRUGEM - GALÃO DE 5L - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE FERRUGEM E NEUTRALIZADOR DE ALACALINIDADE - GALÃO DE 5L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,81	Valor Total: 507,15	
Item: 48	Unidade: GALÃO	Marca: MMV	Modelo: MMV
Descrição: DESINFETANTE A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO - GALÃO DE 5 L - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, PARA LIMPEZA DE AMBIENTES HOSPITALARES - GALÃO DE 5L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 308,86	Valor Total: 4.632,90	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO
Descrição: DESINFETANTE ANTisséPTICO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE 2 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 42,00	
Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: PEROBA	Modelo: PEROBA
Descrição: ÓLEO DE PEROBA - COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MOVEIS DE MADEIRA, 200ML, CX C/ 24 UNIDADES VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 211,50	Valor Total: 423,00	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: SABÃO EM BARRA DE COCO 200G - ESPECIFICAÇÃO: MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, BARRA COM 200G, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 18,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	067	19.112.177/0001-08	783.621,17	354.199,62		Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	056	13.298.511/0001-83	784.489,19	354.300,00	0,03	Sim
3 RAFAEL SOARES MELO	041	14.994.178/0001-00	784.489,19	364.022,30	2,74	Sim
4 K R DE CASTRO	026	21.036.750/0001-93	784.489,19	364.100,22	0,02	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	090	12.622.231/0001-16	784.489,19	364.400,00	0,08	Sim
6 N B DA COSTA	009	34.165.077/0001-33	586.890,50	365.000,00	0,16	Sim
7 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	050	32.043.610/0001-69	784.489,19	388.900,00	6,55	Sim
8 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	093	13.150.780/0001-06	784.489,19	450.099,99	15,74	Sim
9 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	011	27.141.930/0001-11	784.489,19	450.100,00	0,00	Sim
10 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	005	07.203.907/0001-05	769.794,67	451.600,00	0,33	Sim
11 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL	034	16.970.003/0001-98	1.244.883,84	477.500,00	5,74	Sim
12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	043	12.240.925/0001-99	784.489,19	497.350,00	4,16	Sim
13 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	032	00.466.084/0001-53	784.489,19	550.490,00	10,68	Sim
14 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	046	27.605.903/0001-52	784.489,19	581.796,34	5,69	Sim
15 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	048	26.393.753/0001-06	784.489,19	665.500,00	14,39	Sim
16 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	20.008.831/0001-17	784.489,19	667.999,91	0,38	Sim
17 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	076	18.552.033/0001-00	784.489,19	784.489,19	17,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 16:26:41
LOTE 3 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 08 LITROS.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 17,24		Valor Total: 3.534,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 16 LITROS-BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 16 LITROS.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 11,58		Valor Total: 787,44
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 20 LITROS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 26,34		Valor Total: 1.843,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 27,5 LITROS - BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 27,5 LITROS.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 31,89		Valor Total: 1.785,84
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 50 LITROS.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 19,39		Valor Total: 1.085,84
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS.			
Quantidade: 553	Valor Unit.: 15,47		Valor Total: 8.554,91



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS. TAMANHO: 51 CM (DIÂMETRO) 69 CM (ALTURA)			
Quantidade: 106		Valor Unit.: 67,87	Valor Total: 7.194,22
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 20 LITROS.			
Quantidade: 405		Valor Unit.: 14,04	Valor Total: 5.686,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE FECHADO DE PLÁSTICO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.			
Quantidade: 287		Valor Unit.: 46,49	Valor Total: 13.342,63
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CESTO TELADO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 876		Valor Unit.: 6,09	Valor Total: 5.334,84
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CESTO TELADO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.			
Quantidade: 46		Valor Unit.: 27,24	Valor Total: 1.253,04
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CISCADOR - ESPECIFICAÇÃO: CISCADOR DE FERRO COM 14 DENTES E CABO EM MADEIRA.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 29,67	Valor Total: 4.806,54
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 06 CESTOS QUADRADOS (PAPEL, PLÁSTICO E ORGÂNICO) COM TAMPA VAI-VEM; CAPACIDADE DE CADA CESTO: 100 LITROS; DIMENSÕES: 100CM (ALTURA) X 182CM (LARGURA) X 45CM (PROFUNDIDADE); CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. OS CESTOS ACOMPANHAM 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO; PRODUTO SEGUE O CÓDIGO DE CORES, CONFORME O RESÍDUO A SER COLETADO, ESTABELECIDO PELO CONAMA EM SUA RESOLUÇÃO DE Nº 275			
Quantidade: 89		Valor Unit.: 842,20	Valor Total: 74.955,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 03 CESTOS (PAPEL, PLÁSTICO E ORGÂNICO), PARA ÁREA EXTERNA, CAPACIDADE DE CADA CESTO: 50 LITROS; DIMENSÕES: 117,0 H X 33,5 (46,0) L X 133,5 C; CESTO CONFECCIONADO OS CESTOS E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV E A ESTRUTURA METÁLICA É CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA EM POLIACETAL; PRODUTO SEGUE O CÓDIGO DE CORES, CONFORME O RESÍDUO A SER COLETADO, ESTABELECIDO PELO CONAMA EM SUA RESOLUÇÃO DE Nº 275			
Quantidade: 182		Valor Unit.: 578,44	Valor Total: 105.276,08
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE.			
Quantidade: 893		Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 4.447,14
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM.			
Quantidade: 293		Valor Unit.: 3,37	Valor Total: 987,41
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON MACIO, COM CABO EM POLIETILENO FORMATO ERGONÔMICO, CORES DIVERSAS,			
Quantidade: 352		Valor Unit.: 12,02	Valor Total: 4.231,04



MUNICIPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 156,47	Valor Total: 31.606,94	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE.			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 23,86	Valor Total: 4.986,74	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 81,33	Valor Total: 14.964,72	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE DE PLÁSTICO REDONDA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, CORES DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 83,5 CM (ALTURA) X 45 CM (LARGURA) X 45 CM (PROFUNDIDADE).			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 94,73	Valor Total: 19.988,03	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA REDONDA COM PEDAL 40 LTS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO INDICADAS PARA ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM PEDAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS ADEQUADA AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES NR32 E RECOMENDAÇÕES ANVISA COM ENCAIXE PARA FIXAR O SACO DE LIXO, COM ADESIVO INFECTANTE NA PARTE FRONTAL NA COR BRANCA.			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 73,61	Valor Total: 8.759,59	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: PÁ COLETORA COM TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PLÁSTICA COLETORA COM TAMPA.			
Quantidade: 377	Valor Unit.: 34,27	Valor Total: 12.919,79	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.			
Quantidade: 751	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 3.679,90	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO EM ZINCO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM ZINCO PARA LIXO, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 20,38	Valor Total: 5.808,30	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: RODO PARA LIMPEZA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.			
Quantidade: 327	Valor Unit.: 23,43	Valor Total: 7.661,61	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: RODO PARA LIMPEZA 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.			
Quantidade: 814	Valor Unit.: 29,33	Valor Total: 23.874,62	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: RODO PARA LIMPEZA 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.			
Quantidade: 689	Valor Unit.: 45,33	Valor Total: 31.232,37	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M.			
Quantidade: 1.745	Valor Unit.: 6,28	Valor Total: 10.958,60	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.			
Quantidade: 1.417	Valor Unit.: 8,08		Valor Total: 11.449,36
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA, TIPO BIDÊ.			
Quantidade: 807	Valor Unit.: 7,18		Valor Total: 5.794,26
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA TIPO ANCINHO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO COM CABO INSTRUMENTO UTILIZADO PARA RECOLHER GRAMAS E FOLHAS ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO, TER EM TORNO DE 22 DENTES OU MAIS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120 CM.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 23,73		Valor Total: 2.254,35
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA GARI - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO, TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 20,36		Valor Total: 8.408,68
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS E BASE DE POLIPROPILENO.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 2,08		Valor Total: 137,28
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 244	Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 719,80
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BORRIFADOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 500 ML.			
Quantidade: 622	Valor Unit.: 9,19		Valor Total: 5.716,18
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO NA COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA 32 CM / LARGURA 26.7 CM / PROFUNDIDADE 12.8 CM.			
Quantidade: 527	Valor Unit.: 30,01		Valor Total: 15.815,27
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DE 01 POLEGADA 40 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 754,96		Valor Total: 1.509,92
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA - ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER FLEXÍVEL, 30 (TRINTA) METROS.			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 103,84		Valor Total: 10.695,52
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,86		Valor Total: 680,40
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: DISPENSER COMPACTO PARA ÁLCOOL EM GEL COM RESERVATÓRIO 400 ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER COM SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, SEU MANUSEIO É PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO.			
Quantidade: 437	Valor Unit.: 17,03		Valor Total: 7.442,11



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE.			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 3.663,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 203	Valor Unit.: 24,93	Valor Total: 5.060,79	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PERFURO CORTANTE, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DESCONECTADOR DE AGULHAS NA TAMPA, CAPACIDADE 13 LITROS.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 7,72	Valor Total: 177,56	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 20 LITROS, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 16,12	Valor Total: 370,76	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PERFURA CORTANTE, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DESCONECTADOR DE AGULHAS NA TAMPA, CAPACIDADE 7 LITROS.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 6,65	Valor Total: 152,95	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CARRINHO MOP - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, NA COR VERDE UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO, UM CONJUNTO MOP PÓ E UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO E SACO COLETOR EM POLIÉSTER COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 449,10	Valor Total: 59.281,20	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: MOP PÓ 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ 60 CM, COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA DE LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL . ARMAÇÃO COM CABO PARA MOP PÓ 60 CM, CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFI EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 63,02	Valor Total: 4.033,28	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: MOP PÓ REFIL 60 CM-ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ REFIL 60 CM, COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA DE LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL .			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 20,53	Valor Total: 1.724,52	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BACIA PLASTICA PEQUENA - 3 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 03 LITROS			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 558,60	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BACIA PLASTICA - CP 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 05 LITROS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 279,00	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 05 LITROS.			
Quantidade: 278	Valor Unit.: 5,47	Valor Total: 1.520,66	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO 10 LITROS COM PEDAL E TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE PARA 10 LITROS			
Quantidade: 278	Valor Unit.: 16,83	Valor Total: 4.678,74	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: ESCOVÃO DE MÃO PLASTICA COM CABO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE MÃO PLÁSTICA COM CABO, SENDO: BASE PLÁSTICA, CERDAS SINTÉTICAS.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 4,93	Valor Total: 665,55	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - CAP 5L - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 5L, MATERIAL POLIETILENO, EM FORMATO CILINDRICO			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 37,33	Valor Total: 7.839,30	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - CAP 15L - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 15L, MATERIAL POLIETILENO CILINDRO			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 21,32	Valor Total: 6.076,20	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA BASCULANTE, CAP 50 LTS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADOS COM MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE INJETADAS EM MAQUINAS DE ALTA TECNOLOGIA, RESISTENTE A IMPACTOS, RAIOS ULTRAVIOLETAS E REPETIDAS LAVAGENS			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 48,16	Valor Total: 7.609,28	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: LIXEIRA VAZADA PLASTICA - 10 LTS - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLASTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 10 LTS			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 10,13	Valor Total: 2.127,30	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE LIXO GRANDE COM TAMPA - CAP. 60 LTS - ESPECIFICAÇÃO: TAMBOR DE LIXO GRANDE COM TAMPA, COM DUAS ALÇAS LATERAIS, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO POPIPROPILENO, CAPACIDADE 60 LITROS DE ALTA RESISTÊNCIA			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 28,19	Valor Total: 3.016,33	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE 20 LITROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,73	Valor Total: 335,46	
Item: 61	Unidade: PACOTE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VARAL NYLON, PCT C/10 M - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL NYLON RESISTENTE, PACOTE COM 10 METROS			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 68,78	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA PARA LIMPEZA DE AMBIENTES EM PALHA DE CARNAÚBA, COM CABO			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 15,96	Valor Total: 13.167,00	
Item: 63	Unidade: KIT	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: KIT DISPENSER POUPADOR DE COPO DESCARTÁVEL MULTICOPO ÁGUA + CAFÉ - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER POUPADOR PARA COPO DESCARTÁVEL MULTICOPO, COMPATÍVEIS PARA 100 UNIDADES PARA ÁGUA E CAFÉ. DESINFETANTE A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, PARA LIMPEZA DE AMBIENTES HOSPITALARES - GALÃO DE 5L			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 62,20	Valor Total: 9.330,00	
Item: 64	Unidade: KIT	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: KIT DISPENSER PARA DESCARTE - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA DESCARTE DE COPO DESCARTÁVEL DUPLA EM PVC.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,57	Valor Total: 3.835,50	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 15L, MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA COM PEDAL) FORMATO CILINDRICO.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 20,42	Valor Total: 775,96	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: BAZAR Modelo:
Descrição: VASOURA DE PIAÇAVA COM CABO - ESPECIFICAÇÃO: VASOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA
PLASTIFICADO COM 1,2M
Quantidade: 75 Valor Unit.: 6,33 Valor Total: 474,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 RAFAEL SOARES MELO	013	14.994.178/0001-00	1.054.156,40	628.993,78		Sim
2 K R DE CASTRO	079	21.036.750/0001-93	1.054.156,40	629.100,22	0,02	Sim
3 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	001	19.112.177/0001-08	1.054.458,66	691.999,99	10,00	Sim
4 N B DA COSTA	047	34.165.077/0001-33	826.426,70	700.000,00	1,16	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	010	32.043.610/0001-69	1.054.156,40	710.999,00	1,57	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	019	12.622.231/0001-16	1.054.156,40	714.000,00	0,42	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	035	27.141.930/0001-11	1.054.156,40	742.100,11	3,94	Sim
8 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	070	07.203.907/0001-05	1.061.056,40	742.500,00	0,05	Sim
9 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	028	00.466.084/0001-53	1.054.168,60	790.200,00	6,42	Sim
10 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	016	13.298.511/0001-83	1.054.156,40	790.400,00	0,03	Sim
11 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL	048	16.970.003/0001-98	1.056.996,87	795.500,00	0,65	Sim
12 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	085	26.393.753/0001-06	1.054.156,40	890.000,00	11,88	Sim
13 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	076	13.150.780/0001-06	1.054.156,40	892.999,99	0,34	Sim
14 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	040	27.605.903/0001-52	1.054.156,40	896.032,94	0,34	Sim
15 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	006	20.008.831/0001-17	1.054.156,40	899.999,99	0,44	Sim
16 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	055	24.334.945/0001-08	1.054.156,40	1.016.999,90	13,00	Não
17 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	017	12.240.925/0001-99	1.054.156,40	1.017.000,00	0,00	Sim
18 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	091	18.552.033/0001-00	1.054.156,40	1.054.156,40	3,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 16:26:41
LOTE 4 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLASUTIL Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM
POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO
MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 08 LITROS.
Quantidade: 66 Valor Unit.: 17,24 Valor Total: 1.137,84

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PLASUTIL Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 16 LITROS- BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN
REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 16
LITROS.
Quantidade: 21 Valor Unit.: 11,58 Valor Total: 243,18

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PLASUTIL Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM
POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM
DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 20 LITROS.
Quantidade: 21 Valor Unit.: 26,34 Valor Total: 553,14



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 27,5 LITROS - BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 27,5 LITROS.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 31,89		Valor Total: 574,02
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 50 LITROS.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 19,39		Valor Total: 349,02
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS.			
Quantidade: 179	Valor Unit.: 15,47		Valor Total: 2.769,13
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS. TAMANHO: 51 CM (DIÂMETRO) 69 CM (ALTURA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 67,87		Valor Total: 2.036,10
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 20 LITROS.			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 14,04		Valor Total: 1.839,24
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE FECHADO DE PLÁSTICO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 46,49		Valor Total: 4.277,08
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CESTO TELADO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 6,09		Valor Total: 1.766,10
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CESTO TELADO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 27,24		Valor Total: 381,36
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CISCADOR - ESPECIFICAÇÃO: CISCADOR DE FERRO COM 14 DENTES E CABO EM MADEIRA.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 29,67		Valor Total: 1.542,84
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 06 CESTOS QUADRADOS (PAPEL, PLÁSTICO E ORGÂNICO) COM TAMPA VAI-VEM; CAPACIDADE DE CADA CESTO: 100 LITROS; DIMENSÕES: 100CM (ALTURA) X 182CM (LARGURA) X 45CM (PROFUNDIDADE); CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. OS CESTOS ACOMPANHAM 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO; PRODUTO SEGUE O CÓDIGO DE CORES, CONFORME O RESÍDUO A SER COLETADO, ESTABELECIDO PELO CONAMA EM SUA RESOLUÇÃO DE Nº 275			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 842,20		Valor Total: 21.897,20
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 03 CESTOS (PAPEL, PLÁSTICO E ORGÂNICO), PARA ÁREA EXTERNA, CAPACIDADE DE CADA CESTO: 50 LITROS; DIMENSÕES: 117,0 H X 33,5 (46,0) L X 133,5 C; CESTO CONFECCIONADO OS CESTOS E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV E A ESTRUTURA METÁLICA É CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA EM POLIACETAL; PRODUTO SEGUE O CÓDIGO DE CORES, CONFORME O RESÍDUO A SER COLETADO, ESTABELECIDO PELO CONAMA EM SUA RESOLUÇÃO DE Nº 275			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 578,44		Valor Total: 32.392,64



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE.			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 4,98		Valor Total: 1.459,14
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 3,37		Valor Total: 326,89
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON MACIO, COM CABO EM POLIETILENO FORMATO ERGONÔMICO, CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 47 CM.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 1.394,32
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 156,47		Valor Total: 10.014,08
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 23,86		Valor Total: 1.550,90
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 81,33		Valor Total: 4.717,14
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE DE PLÁSTICO REDONDA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, CORES DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 83,5 CM (ALTURA) X 45 CM (LARGURA) X 45 CM (PROFUNDIDADE).			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 94,73		Valor Total: 6.536,37
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA REDONDA COM PEDAL 40 LTS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO INDICADAS PARA ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM PEDAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS ADEQUADA AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES NR32 E RECOMENDAÇÕES ANVISA COM ENCAIXE PARA FIXAR O SACO DE LIXO, COM ADESIVO INFECTANTE NA PARTE FRONTAL NA COR BRANCA.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 73,61		Valor Total: 2.870,79
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: PÁ COLETORA COM TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PLÁSTICA COLETORA COM TAMPA.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 34,27		Valor Total: 4.215,21
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.			
Quantidade: 247	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.210,30
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO EM ZINCO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM ZINCO PARA LIXO, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 20,38		Valor Total: 1.874,96
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: RODO PARA LIMPEZA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 23,43		Valor Total: 2.483,58



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: RODO PARA LIMPEZA 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.			
Quantidade: 267	Valor Unit.: 29,33	Valor Total: 7.831,11	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: RODO PARA LIMPEZA 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 45,33	Valor Total: 10.335,24	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M.			
Quantidade: 578	Valor Unit.: 6,28	Valor Total: 3.629,84	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.			
Quantidade: 467	Valor Unit.: 8,08	Valor Total: 3.773,36	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA, TIPO BIDÊ.			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 7,18	Valor Total: 1.909,88	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA TIPO ANCINHO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO COM CABO INSTRUMENTO UTILIZADO PARA RECOLHER GRAMAS E FOLHAS ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO, TER EM TORNO DE 22 DENTES OU MAIS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120 CM.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 23,73	Valor Total: 735,63	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA GARI - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 20,36	Valor Total: 2.748,60	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS E BASE DE POLIPROPILENO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 41,60	
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 236,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: BORRIFADOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 500 ML.			
Quantidade: 201	Valor Unit.: 9,19	Valor Total: 1.847,19	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO NA COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA 32 CM / LARGURA 26.7 CM / PROFUNDIDADE 12.8 CM.			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 30,01	Valor Total: 5.161,72	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA - ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER FLEXÍVEL, 30 (TRINTA) METROS.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 103,84	Valor Total: 3.219,04	